
determina per 

nomina collaboratore urgente del 29.11.docx

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
“CECILIA DEGANUTTI” 

Sede: Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061 – Fax 0431 50155 
C.M. UDIC835003 - C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo 

Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana, “P. Zorutti” di Via Tisanella, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 

“P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista l’assenza della collaboratrice scolastica SCARABOTTOLO MANUELA   in servizio nel plesso Infanzia di 
Gorgo   per il giorno 07/10/2025; 
 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, 
i Dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale 
collaboratore scolastico; 

 
Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico 
assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto; 

 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 

 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione del collaboratore assente; 

 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 
garantito; 

 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR; 
Vista la nota ministeriale prot.10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale scolastico del 
MIUR; 

                         DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve il giorno 07/10/2025. 
 
Latisana, 06/10/2025 

     Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna Crimaldi 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010370 - 06/10/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it

		2025-10-06T10:45:48+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




